c) Fiscalizar a execução dos serviços aos Municípios que procederem a adesão a este 

Termo de Convênio. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR E DO PAGAMENTO 

4.1. O presente Termo envolve o repasse de recursos financeiros à SANTA CASA, no valor total 

estimado de R$ 3.667.852,32 (três milhões, seiscentos e sessenta e sete mil, oitocentos e 

cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos) para período de 12 meses, que decorre do valor 

“per capita” de R$ 0,46 (quarenta e seis centavos de real) multiplicado pelo número de 

habitantes do município aderente ao Projeto, independentemente do número de 

atendimento realizado, a fim de resguardar a garantia de atendimento da pontencialidade